
 

 
  

 
 

 

          Il Commissario Straordinario dell’Automobile Club d’Italia 

 

Deliberazione n.91 del 06/05/2025 

 

OGGETTO: ESITO GARA AD EVIDENZA PUBBLICA PER LA COPERTURA ASSICURATIVA 

DELLE COMPETIZIONI CHE SI SVOLGONO SOTTO L'EGIDA FEDERALE 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21 febbraio 2025, con il quale il 

sottoscritto è stato nominato Commissario Straordinario dell’Automobile Club d’Italia, con poteri di 

ordinaria e straordinaria amministrazione e con il compito di assicurare il necessario presidio 

dell’Ente fino all’insediamento del nuovo Presidente dell’ACI e dei nuovi Organi collegiali di 

amministrazione, e, comunque, non oltre sei mesi dalla data del decreto stesso; 

PRESO ATTO che il predetto incarico è stato da sottoscritto effettivamente assunto in data 4 marzo 

2025;  

CONSIDERATO che, per l’effetto, rientrano nell’ambito della gestione commissariale le attribuzioni 

e le competenze riservate agli Organi di amministrazione dell’Ente dalla legge, dallo Statuto e dalla 

regolamentazione interna; 

PRESO ATTO dell’appunto del Direttore della Direzione Centrale per lo Sport Automobilistico del 6 

maggio 2025 avente ad oggetto “Esito gara ad evidenza pubblica per la  copertura assicurativa delle 

competizioni che si svolgono sotto l’egida federale”; 

TENUTO CONTO dell’esigenza di garantire la necessaria funzionalità istituzionale dell’Ente; 

SENTITO il Subcommissario straordinario;   

DELIBERA 

- Di pubblicare l’allegato Comunicato agli organizzatori per l’assicurazione delle gare sportive 

automobilistiche; 

- Di autorizzare la ripartizione dei premi assicurativi secondo la tabella allegata. 

                                                                       

  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO   

                                                                                   Gen. C.A. cong. Tullio Del Sette     

        F.to                                                                                               



 

 
  

 
 

 

 

 


